



**آیین تجلیل از پزشکان و داروسازان نمونه
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار گردید**



روز چهارشنبه اول آذر ماه ۱۴۰۲ آیین تجلیل از پزشکان و داروسازان نمونه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با حضور رئیس و معاونین و جمعی از مسوولین و پزشکان منتخب دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سالن همایش ابن سینا برگزار گردید.

در ابتدا این مراسم دکتر شیرانی گفت: برگزاری چنین مراسمی هایی، نماد و سمبلی برای خدمات صادقانه و شبانه روزی پزشکان عنوان نمود که برای سلامت جسم و روح مردم تلاش می کنند.

وی گفت: سلامت حق همه مردم است و این وظیفه حاکمیت است که سلامت را برای مردم تأمین کند، تأمین سلامت مردم نیز باعث به وجود آمدن جامعه ای سالم و به دنبال آن پیشرفت و توسعه کشور می شود. در پایان از پزشکان و داروسازان نمونه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با تقدیم هدایا تقدیر بعمل آمد.

۱۴۰۲/۰۹/۰۱



**نصب پوستر در خصوص ساماندهی
عرضه شیر خشک در داروخانه های
استان اصفهان**



در راستای اطلاع رسانی به همشهریان معاونت غذا و دارو اقدام به نصب پوستر های با عنوان آنچه باید از طرح ساماندهی عرضه شیر خشک بدانیم روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ در داروخانه های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان کرد.

به منظور ارتقاء سطح آگاهی شهروندان تعداد ۱۰۰۰ عدد پوستر با عنوان آنچه باید از طرح ساماندهی عرضه شیر خشک بدانیم چاپ شده و تنها مکان مجاز برای تهیه شیر خشک داروخانه است.

۱۴۰۲/۰۹/۰۴

**برگزاری دوازدهمین جلسه کمیسیون ماده
۲۰ در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد**



برگزاری دوازدهمین جلسه کمیسیون ماده ۲۰ امور داروخانه ها و توزیع در سال ۱۴۰۲ با حضور دکتر شیرانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دکتر اعتباری معاون غذا و دارو و اعضای محترم کمیسیون در دفتر ریاست دانشگاه روز جمعه ۳ آذر ماه برگزار شد.

در این جلسه تعداد ۳۱ پرونده شامل: بررسی صلاحیت فنی، تخلف داروخانه ها، بررسی فعالیت مقام مسئول فنی داروخانه، بررسی جانشین موسس، تخلف شرکت و صدور مجوز تاسیس داروخانه و... (بررسی و در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

۱۴۰۲/۰۹/۰۳

برگزاری اولین جلسه هم اندیشی و بررسی مشکلات شرکت های فعال در حوزه کاشتنی های ارتوپدی و نروسرجری



اولین جلسه هم اندیشی و بررسی مشکلات شرکت های فعال در حوزه کاشتنی های ارتوپدی و نروسرجری با هدف کاهش مشکلات این حوزه و بهبود خدمت رسانی به بیماران جهت تهیه پروتزهای مورد نیاز با کیفیت و قیمت مناسب روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ در محل معاونت غذا و دارو با حضور مهندس فرخی، مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه و جمعی از نمایندگان و مدیر عامل های شرکت های فعال در این زمینه، برگزار گردید. در این جلسه مشکلات پیش روی شرکت های تامین و توزیع کننده پروتز و راهکارهای پیشنهادی جهت رفع این مشکلات مطرح گرد.

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

پیگیری برنامه بهره وری دانشگاه طی بازدید از پروژه اصلاح کف و سقف آزمایشگاه معاونت غذا و دارو



در راستای پیگیری پیشرفت برنامه های مصوب بهره وری، روز سه شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ آزمایشگاه معاونت غذا و دارو توسط مدیران محترم مدیریت های توسعه سازمان و تحول اداری، منابع فیزیکی و نظارت بر طرح های عمرانی و امور پشتیبانی و رفاهی دانشگاه به همراه کارشناسان محترم مربوطه مورد بازدید قرار گرفت و ضمن بررسی مشکلات و چالش های این پروژه، مقرر گردید اصلاحات پیش بینی شده طبق برنامه زمانی مشخص شده انجام و گزارش اقدامات صورت گرفته تا پایان آذر ماه به دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه ارسال گردد.

۱۴۰۲/۰۹/۰۷

کارگاه مبارزه با قاچاق فرآورده های سلامت محور در راستای تشدید اقدامات نظارتی و مبارزه با قاچاق کالا از سوی دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا و دارو برگزار شد



این کارگاه با حضور نمایندگان ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز، روسای ادارات مبارزه با قاچاق قطب های ده گانه کشور و مدیران بازرسی سازمان غذا و دارو امروز هشتم آذرماه برگزار شد.

در این کارگاه نمایندگان ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز ضمن بیان آخرین سیاست ها و راهبردهای اجرایی، پرسش های مطرح شده توسط حاضران را پاسخ دادند.

همچنین نمایندگان قطب های ده گانه و مدیران بازرسی سازمان غذا و دارو نیز با بیان نظرات خود در رابطه با موارد مطرح شده در این کارگاه، آمار عملکردهای خود را در مقابله با قاچاق فرآورده های سلامت ارائه کردند.

کارگاه های مقابله با قاچاق توسط سازمان غذا و دارو هر دو ماه یک بار در یکی از قطب های ده گانه کشور برگزار می شود.

۱۴۰۲/۰۹/۰۸

برگزاری نهمین کمیته بررسی گزارش های مشکلات کیفی و حوادث ناگوار تجهیزات پزشکی (MDR) در معاونت غذا و دارو



۱۴۰۲/۰۹/۰۹

با توجه به طرح تفویض بررسی گزارش های مشکلات کیفی و حوادث ناگوار تجهیزات و ملزومات پزشکی (MDR) به دانشگاه های علوم پزشکی کشور؛ نهمین کمیته MDR دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹ در محل معاونت غذا و دارو با حضور مشاور اجرائی معاونت غذا و دارو، معاون درمان، مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه، مدیر امور آزمایشگاه ها و آزمایشگاه مرجع سلامت، مدیر پرستاری دانشگاه، کارشناس امور آزمایشگاه ها و آزمایشگاه مرجع سلامت برگزار گردید. در این کمیته ضمن برگزاری مراسم تقدیر و تجلیل از عضو اسبق کمیته MDR دانشگاه آقای دکتر مباحثی زاده؛ ۴۱ مورد از پرونده های ثبت شده مورد بررسی قرار گرفت و مصوبات جلسه مذکور به کمیته کشوری MDR ارسال خواهد شد. لازم به ذکر است پرونده مشکل کیفی ثبت شده توسط مرکز درمانی امین با حضور مسئول فنی محترم تجهیزات پزشکی و کارشناس مسئول بخش تصویر برداری آن مرکز مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص مشکل کیفی مطروحه تصمیم گیری نهایی صورت پذیرفت.

نشست رییس دانشگاه با جمعی از داروسازان استان در دانشگاه برگزار شد



۱۴۰۲/۰۹/۰۹

آیین‌نامه ارسال غیر حضوری دارو، در دست تدوین است



روز پنجشنبه نهم آذر ماه جلسه ای با حضور رئیس دانشگاه و جمعی از معاونین و مدیران ستادی دانشگاه، رییس و اعضای انجمن داروسازان استان، مدیران حوزه اجتماعی، اقتصادی و سیاسی استانداری و جمعی از داروسازان استان در تالار شهید بهشتی دانشگاه برگزار شد.

در این نشست که به درخواست انجمن داروسازان تشکیل گردیده بود، مصوبات هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار مبنی بر ادامه فعالیت سکوه‌های دارای مجوز از اتحادیه کسب و کارهای مجازی و یا سایر مراجع صدور مجوز کسب و کارهای اینترنتی در حوزه عرضه دارو مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد مجموع نظرات از طریق مراجع قانونی ذی ربط و سازمان غذا و دارو پیگیری گردد تا اختلالی در ارائه خدمات دارویی به آحاد جامعه بوجود نیاید.

هشتمین جلسه کمیته فنی قانونی پروانه های بهداشتی کارخانجات و کارگاه های مواد آرایشی و بهداشتی نهم آبان ماه ۱۴۰۲ به ریاست دکتر اعتباری معاون غذا و دارو و با حضور نماینده هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی، نماینده صنایع آرایشی و بهداشتی.

به گزارش ایفدنا، به نقل از ایسنا، دکتر سجاد اسماعیلی، با تاکید بر اینکه طبق قوانین بالا دستی تنها محل مجاز برای عرضه دارو به مصرف کننده، «داروخانه» است، گفت: به غیر از داروخانه هیچ محلی چه در فضای مجازی و چه پلتفرم‌های فروش آنلاین، مجاز به عرضه دارو به مصرف کننده نیستند و البته مسوولیت نظارت بر زنجیره تامین تا عرضه و مصرف دارو نیز بر عهده سازمان غذا و داروست.

وی به تخلف برخی پلتفرم‌ها در فروش دارو اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی پلتفرم‌ها تخلفاتی در زمینه عرضه دارو دارند و داروی غیر مجاز را از محلی غیرمجاز و نامشخص که ممکن است قاچاقچی یا شخص باشد، به دست مصرف کننده می‌رسانند. این درحالیست که همواره تاکید شده تنها محل عرضه دارو، داروخانه است.

اسماعیلی درباره داروهایی که بعضاً توسط این پلتفرم‌ها به فروش می‌رسد، به ایسنا گفت: بعضاً داروهایی مانند داروهای سقط جنین که برای سلامت مصرف‌کننده بسیار مضر است و البته مخالف قانون حمایت از جوانی جمعیت است و همچنین داروهایی که تداخلات خطرناک دارند و مصرف آن برای بیمار مضر است، متأسفانه توسط این پلتفرم‌ها به فروش می‌رسد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو با قدردانی از آنچه که «ورود جدی دستگاه قضا به عرصه فروش دارو توسط پلتفرم‌ها و برخورد با آن» مطرح کرد، افزود: در زمینه فروش اینترنتی دارو و اصطلاحاً دارورسانی درب منزل، سازمان غذا و دارو به هیچ عنوان مخالف دسترسی راحت مصرف کننده به داروی مورد نظر نیست، اما این دسترسی باید بر اساس الزامات و پیوست‌های مربوطه باشد؛ چراکه دارو یک کالای سلامت محور است و عرضه آنلاین نیز باید ضابطه‌مند باشد.

وی افزود: درهمین راستا سازمان غذا و دارو در حال تدوین و نهایی کردن آیین‌نامه ارسال غیرحضوری دارو به مصرف کننده نهایی است. به این ترتیب پس از آماده سازی زیرساخت‌های مربوط به فناوری اطلاعات، دستورالعمل مربوطه تا پایان سال به تمامی معاونت‌های غذا و دارو سراسر کشور جهت اجرا ابلاغ خواهد شد تا به این ترتیب بتوانیم طبق قانون، نظارت کامل را بر زنجیره تامین و عرضه دارو داشته باشیم.

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: به این ترتیب با تقویت ابزارهای نظارتی، سازمان غذا و دارو می‌تواند بر اساس نظارت هوشمند، زنجیره را رصد کند و در صورت لزوم بتواند پاسخگوی مراجع مربوطه نیز باشد.

.... /۰۹/۱۴۰۲

برگزاری بیست و دومین جلسه بررسی صدور پروانه ساخت، مسئول فنی و ابطال پروانه ساخت



۱۴۰۲/۰۹/۱۶

برگزاری کلاس آموزشی آشنایی با الزامات و قوانین حوزه تجهیزات آزمایشگاهی



۱۴۰۲/۰۹/۱۹

بیست و دومین جلسه کمیته فنی و قانونی صدور پروانه های بهداشتی کارخانه ها و کارگاه های مشمول قانون مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۶ با حضور دکتر اعتباری معاون غذا و دارو، اعضای هیئت علمی، نماینده انجمن کارفرمایان صنایع غذایی و آشامیدنی اصفهان، نماینده انجمن صنفی مسئولین فنی صنایع غذایی، آرایشی اصفهان، مهندس هادیان مدیریت نظارت بر مواد غذایی آرایشی و بهداشتی، دکتر جهانمرد مدیریت آزمایشگاه کنترل غذا و دارو و کارشناسان مطلع مدیریت نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی تشکیل شد. در این جلسه ۷۲ فقره پروانه ساخت و ۸ فقره پروانه بهره برداری و ۳ فقره پرونده احداث و ۱ فقره پرونده مشورتی و ۱ فقره پروانه مسئول فنی و ۰ فقره بررسی تخلفات مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیمات مقتضی اتخاذ شد.

با توجه به لزوم آشنایی بیشتر آزمایشگاههای سطح استان با قوانین و مقررات حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی؛ کلاس آموزشی " آشنایی با الزامات و قوانین حوزه تجهیزات آزمایشگاهی " در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ به همت مدیریت تجهیزات پزشکی دانشگاه و اداره امور آزمایشگاههای معاونت درمان در محل تالار زیتون دانشگاه برگزار گردید. در این جلسه که با حضور جمعی از مسئولین فنی آزمایشگاههای خصوصی و دولتی استان تشکیل شد، مباحثی از جمله آشنایی با آیین نامه فعالیت در حوزه تجهیزات پزشکی، دستورالعمل پخش، توزیع و عرضه تجهیزات پزشکی، نحوه استعلام از سایت اداره کل تجهیزات پزشکی imed.ir، نحوه گزارش مشکلات کیفی MDR، نحوه اعلام کمبود تجهیزات و ملزومات پزشکی و مطرح و در این خصوص بحث و تبادل نظر گردید.

جلسه معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو با نمایندگان انجمن داروسازان



این جلسه با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو به همراه معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، مدیرکل حوزه ریاست، مدیر کل دارو، مشاور امور رسانه ای سازمان، مدیر راهبری، پایش امور استانها با نمایندگان انجمن داروسازان اصفهان روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۳ در دفتر ریاست دانشگاه برگزار گردید.

۱۴۰۲/۰۹/۲۳

جلسه دکتر انصاری مدیر کل مرکز آزمایشگاههای مرجع سازمان غذا و دارو، با نمایندگان آزمایشگاههای همکار و مجاز



دیدار دکتر انصاری مدیر کل مرکز آزمایشگاههای مرجع سازمان غذا و دارو به همراه دکتر جهانمرد مدیر آزمایشگاه معاونت با نمایندگان آزمایشگاههای همکار و مجاز ۲۳ آذر ۱۴۰۲ سالن نهاد دانشگاه برگزار شد

۱۴۰۲/۰۹/۲۳

بررسی چالش ها و فرصت های حوزه تجهیزات پزشکی در مراکز درمانی با حضور مدیر کل امور تجهیزات پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد



۱۴۰۲/۰۹/....

نشست بررسی چالش ها و فرصت های حوزه تجهیزات پزشکی در مراکز درمانی با دکتر غفارزاده مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار گردید. در این جلسه که با حضور دکتر مصلحی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، دکتر اطمینانی مشاور اجرایی معاونت غذا و دارو، مهندس فرخی مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه و جمعی از روسا، مدیران و مسئولین تجهیزات پزشکی بیمارستان های بزرگ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد در خصوص بررسی چالش های حال حاضر تجهیزات پزشکی در نظام سلامت با تاکید بر موارد موثر در فرآیند تشخیص و درمان و اداره مراکز درمانی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

از جمله چالش های مورد بحث در جلسه می توان به موضوعات اساسی از جمله، تداوم چندپارگی در مدیریت کلان و عدم تمرکز تمامی امور مربوط به حوزه تجهیزات پزشکی در اداره کل تجهیزات پزشکی، کاهش توان مالی دانشگاه های علوم پزشکی در بازپرداخت مطالبات شرکت های تامین کننده به سبب عدم انطباق رشد تعرفه گذاری بیمه ای تجهیزات پزشکی متناسب با رشد قیمت ها و مشکلات ناشی از مهاجرت ارزی در اقلام تجهیزات پزشکی، عدم وجود کدینگ یکپارچه تجهیزات پزشکی در سطح مصرف و عدم وجود چارت سازمانی موثر به لحاظ کمی و کیفی برای بخش مهندسی پزشکی مراکز درمانی اشاره کرد. مدیر کل تجهیزات و ملزومات پزشکی ضمن تاکید بر لزوم تداوم جلسات هم اندیشی در حوزه های تخصصی تجهیزات پزشکی، لزوم تنظیم تراز مالی اختصاصی در حوزه تجهیزات پزشکی در تمامی دانشگاه های علوم پزشکی کشور را از الزامات حیاتی در مدیریت علمی در حوزه تجهیزات پزشکی دانست و به اهمیت اقدامات اجرایی در زمینه شناخت مدیریت مالی به عنوان یکی از ارکان مدیریت تجهیزات پزشکی اشاره نمود.

در ادامه دکتر غفارزاده به شروع اقدامات زیرساختی در زمینه مدیریت کلان حوزه تجهیزات پزشکی از جمله اصلاح ایرادات اجرایی در زمینه تغییر ارز مبنا، ارتقاء کدینگ تجهیزات پزشکی با همکاری سایر دانشگاه های علوم پزشکی از جمله دانشگاه اصفهان، تقویت ابزار نظارتی انبار مجازی تجهیزات پزشکی، اصلاح و ارتقا ساختار مدیریت تجهیزات پزشکی در مراکز درمانی اشاره نمود. همچنین موضوع تشکیل مدیریت تجهیزات پزشکی به صورت یکپارچه در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به نحوی که پاسخگوی نیاز علمی و اجرایی تمامی معاونت های دانشگاه در حوزه تجهیزات پزشکی باشد را یکی از ارزشمند ترین اقدامات در زمینه دانست و تاکید کرد این اصلاح ساختاری کلان که با توجه به درایت اعضای هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از این دانشگاه شروع شده است، به سبب نتایج و دستاوردهای موثر که شاهد آن هستیم موجب حرکت تمامی دانشگاه های علوم پزشکی کشور به سمت یکپارچه سازی رهبری تجهیزات پزشکی خواهد شد.

سومین جلسه شورای منطقه ۷ کشور با حضور معاون وزیر بهداشت در دانشگاه برگزار شد



پنجشنبه ۲۳ آذرماه، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان میزبان سومین جلسه شورای منطقه ۷ آمایشی کشور بود. این شورا با حضور معاون وزیر و رییس سازمان غذا و دارو، مدیران کل سازمان، رؤسای و معاونین غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی کلان منطقه ۷ آمایشی کشور شامل اصفهان، یزد، شهرکرد و کاشان در دفتر رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار گردید.

۱۴۰۲/۰۹/۲۳

بهره برداری از طرح توسعه و تولید داروهای پرخطر در یک شرکت داروسازی دانش بنیان



به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، مرکز اصفهان؛ مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: این طرح دانش بنیان با سرمایه گذاری بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری راه اندازی شده که در این واحد زمینه تولید ۳۵۰ میلیون عدد انواع قرص پیوست رهش برای درمان انواع بیماری‌ها تولید و به بازار عرضه می‌شود.

غلامرضا اخوان فرید افزود: با تولید این محصولات سالانه ۲۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی حاصل می‌شود.

وی گفت: در حاشیه افتتاح این سایت، تولید دارو از دو محصول دانش بنیان شامل آمپول درمان سالک و قطره چشمی رفع التهاب و عفونت چشم رونمایی شد.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان افزود: با تلاش داروسازان با تجربه این واحد پس از دو سال تحقیقاتی نخستین بار در کشور آمپول مگلو مین آنتی مونات و قطره چشمی لوتراتی به تولید انبوه رسید.

دکتر غلامرضا اخوان فرید با بیان اینکه در حال حاضر در دنیا بیش از ۱۰ میلیون نفر به بیماری سالک مبتلا هستند و سالانه حدود ۳۰ هزار نفر بر اثر این بیماری جان خود را از دست می‌دهند، افزود: کشورمان با دستیابی به دانش ساخت داروی درمان سالک جزء سه کشور برتر تولید این فناوری قرار گرفت.

وی گفت: بیماری سالک در سه نوع عمده پوستی، پوستی مخاطی و احشایی بیشتر در مناطق گرمسیری به ویژه کشورهای خاورمیانه شیوع داشته و آمپول ساخت شده توانایی درمان هر سه شکل بیماری را دارد.

اخوان فرید نیاز کشور به این محصول دانش بنیان را سالانه حدود ۶۰۰ هزار آمپول برشمرد و افزود: با راه اندازی خط تولید این نوع آمپول سالانه بیش از یک و نیم میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشور حاصل می‌شود.

وی گفت: قطره چشمی لوتراتی نیز برای درمان التهاب و عفونت چشمی کاربرد دارد و در مصارف درمانی کوتاه یا بلند مدت نسبت به داروهای مشابه می‌تواند ایمنی بیشتر و عوارض جانبی کمتری داشته باشد.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان افزود: این محصول تا پیش از این از خارج از کشور وارد می‌شد که با داخلی سازی زمینه تولید یک میلیون عدد در سال برای صنعت داروسازی کشور فراهم شد.

.... / ۱۴۰۲/۰۹